



2025年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年1月31日

上場会社名 株式会社九電工 上場取引所 東・福
コード番号 1959 URL <https://www.kyudenko.co.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役社長執行役員 (氏名) 石橋 和幸
問合せ先責任者 (役職名) 上席執行役員財務部長 (氏名) 白水 亮 (TEL) 092-523-1239
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期第3四半期の連結業績(2024年4月1日~2024年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第3四半期	329,074	4.4	29,470	26.9	31,744	20.8	20,825	22.1
2024年3月期第3四半期	315,067	25.4	23,225	48.8	26,271	43.9	17,050	14.9

(注) 包括利益 2025年3月期第3四半期 20,979百万円(1.4%) 2024年3月期第3四半期 20,679百万円(22.4%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期第3四半期	294.43	—
2024年3月期第3四半期	240.87	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年3月期第3四半期	461,604	302,740	65.2
2024年3月期	503,284	291,125	57.4

(参考) 自己資本 2025年3月期第3四半期 300,771百万円 2024年3月期 288,781百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年3月期	—	55.00	—	65.00	120.00
2025年3月期	—	65.00	—	—	—
2025年3月期(予想)	—	—	—	75.00	140.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

配当予想の修正につきましては、本日(2025年1月31日)公表いたしました「期末配当予想の修正(増配)に関するお知らせ」をご参照ください。

3. 2025年3月期の連結業績予想(2024年4月1日~2025年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	470,000	0.2	44,000	15.7	47,000	10.9	31,000	10.6	438.28

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 一社 (社名) 、除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注) 詳細は、添付資料P.7「四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2025年3月期3Q	70,864,961株	2024年3月期	70,864,961株
② 期末自己株式数	2025年3月期3Q	134,343株	2024年3月期	136,282株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2025年3月期3Q	70,730,405株	2024年3月期3Q	70,787,075株

(注) 自己株式については、役員向け株式交付信託に残存する当社株式 (2025年3月期3Q : 113,600株、2024年3月期 : 116,000株) を含めて記載しています。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無
監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P.2「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
第3四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	6
第3四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(会計方針の変更)	7
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	7
(セグメント情報等の注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	9
3. 参考	10
個別業績の概要	10
4. 補足資料	11
(1) 連結業績の部門別・得意先別内訳	11
(2) 個別業績の部門別・得意先別内訳	12

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間の受注高は、前年同期を下回る330,170百万円（前年同期比2.7%減）となりましたが、堅調な受注環境が継続していることから、年間では前年度と同程度の受注高を計画しております。

売上高は、前年度以前に受注した大型案件の工事が進捗し、329,074百万円（前年同期比4.4%増）となりました。

営業利益は、大型案件の工事の進捗に伴う売上高の増加並びに工事利益率の向上により、29,470百万円（前年同期比26.9%増）となりました。

経常利益は31,744百万円（前年同期比20.8%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は、20,825百万円（前年同期比22.1%増）となりました。

宇久島太陽光事業につきましては、先般、地元の宇久小値賀漁業協同組合様より海底ケーブル敷設の同意を頂きました。現在、自治体などのご指導・ご協力を仰ぎながら、残る一部の許可取得を進めております。併せて、畜産農家や漁業者の皆さまをはじめ、地域の皆さまのご理解を得ながら、適切な管理のもとで工事を進めております。

(2) 財政状態に関する説明

資産合計は、シンジケートローンの返済等による現金預金の減少及び売上債権の回収による受取手形・完成工事未収入金等の減少などから、前連結会計年度末に比べ41,679百万円減少（8.3%減）し、461,604百万円となりました。

負債合計は、シンジケートローンの返済による短期借入金の減少並びに仕入債務の決済による電子記録債務及び支払手形・工事未払金等の減少などから、前連結会計年度末に比べ53,293百万円減少（25.1%減）し、158,864百万円となりました。

純資産合計は、配当金の支払いがあったものの、親会社株主に帰属する四半期純利益の計上による利益剰余金の増加などにより、前連結会計年度末に比べ11,614百万円増加（4.0%増）し、302,740百万円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2024年4月26日に公表した2025年3月期通期の業績予想を以下の通り修正しております。

① 業績予想の修正について

2025年3月期通期連結業績予想数値の修正（2024年4月1日～2025年3月31日）

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	500,000	39,500	43,000	29,000	410.01
今回修正予想(B)	470,000	44,000	47,000	31,000	438.28
増減額(B-A)	△30,000	4,500	4,000	2,000	
増減率(%)	△6.0	11.4	9.3	6.9	
(ご参考)前期実績 (2024年3月期)	469,057	38,016	42,362	28,017	395.87

② 修正の理由

売上高につきましては、大型太陽光工事の工事進捗が当初の計画を下回り、前回予想に比べ300億円減少する見込みです。営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、工事利益率の向上により、前回予想を上回る見込みです。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	98,548	56,121
受取手形・完成工事未収入金等	164,887	144,165
有価証券	—	4
未成工事支出金	9,949	19,317
商品	614	453
材料貯蔵品	33,359	35,838
その他	17,059	19,916
貸倒引当金	△0	△50
流動資産合計	324,418	275,768
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物(純額)	32,266	31,245
土地	30,207	30,297
その他(純額)	16,193	16,021
有形固定資産合計	78,667	77,564
無形固定資産		
のれん	507	252
顧客関連資産	1,298	1,077
その他	2,584	2,579
無形固定資産合計	4,390	3,909
投資その他の資産		
投資有価証券	73,645	78,442
長期貸付金	14	5
退職給付に係る資産	14,829	16,661
繰延税金資産	2,129	1,693
その他	6,193	8,536
貸倒引当金	△1,004	△977
投資その他の資産合計	95,808	104,362
固定資産合計	178,865	185,836
資産合計	503,284	461,604

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	71,617	44,399
電子記録債務	47,881	29,510
短期借入金	28,930	1,777
未払法人税等	10,712	4,189
未成工事受入金	21,553	33,898
賞与引当金	—	6,194
工事損失引当金	262	693
その他	14,569	8,496
流動負債合計	195,527	129,158
固定負債		
長期借入金	3,025	16,741
リース債務	3,380	3,611
役員退職慰労引当金	309	265
退職給付に係る負債	3,774	3,913
株式報酬引当金	87	143
関係会社事業損失引当金	2,260	1,949
その他	3,792	3,081
固定負債合計	16,630	29,706
負債合計	212,158	158,864
純資産の部		
株主資本		
資本金	12,561	12,561
資本剰余金	13,069	13,220
利益剰余金	253,824	265,602
自己株式	△493	△485
株主資本合計	278,962	290,898
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	7,810	7,777
繰延ヘッジ損益	61	135
為替換算調整勘定	890	816
退職給付に係る調整累計額	1,056	1,143
その他の包括利益累計額合計	9,818	9,873
非支配株主持分	2,344	1,968
純資産合計	291,125	302,740
負債純資産合計	503,284	461,604

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位:百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自2023年4月1日 至2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自2024年4月1日 至2024年12月31日)
売上高		
完成工事高	303,972	315,392
その他の事業売上高	11,095	13,682
売上高合計	315,067	329,074
売上原価		
完成工事原価	264,354	268,301
その他の事業売上原価	7,849	9,750
売上原価合計	272,203	278,052
売上総利益		
完成工事総利益	39,618	47,090
その他の事業総利益	3,246	3,931
売上総利益合計	42,864	51,022
販売費及び一般管理費	19,639	21,551
営業利益	23,225	29,470
営業外収益		
受取利息	99	108
受取配当金	1,403	1,198
持分法による投資利益	134	—
投資事業組合運用益	984	1,095
受取賃貸料	228	247
その他	611	602
営業外収益合計	3,462	3,252
営業外費用		
支払利息	336	379
持分法による投資損失	—	226
割増退職金	55	87
関係会社貸倒引当金繰入額	—	50
その他	24	234
営業外費用合計	416	978
経常利益	26,271	31,744
特別利益		
固定資産売却益	36	168
投資有価証券売却益	177	257
関係会社事業損失引当金戻入額	—	310
特別利益合計	213	736
特別損失		
減損損失	258	—
固定資産処分損	335	197
投資有価証券売却損	0	458
投資有価証券評価損	142	—
特別損失合計	736	656
税金等調整前四半期純利益	25,748	31,824
法人税等	8,605	10,912
四半期純利益	17,143	20,912
非支配株主に帰属する四半期純利益	92	86
親会社株主に帰属する四半期純利益	17,050	20,825

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
四半期純利益	17,143	20,912
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	2,819	△41
為替換算調整勘定	302	△56
退職給付に係る調整額	336	86
持分法適用会社に対する持分相当額	77	78
その他の包括利益合計	3,535	66
四半期包括利益	20,679	20,979
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	20,545	20,875
非支配株主に係る四半期包括利益	134	103

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(会計方針の変更)

(「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等の適用)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」(企業会計基準第27号 2022年10月28日。以下「2022年改正会計基準」という。)等を第1四半期連結会計期間の期首から適用しております。

法人税等の計上区分(その他の包括利益に対する課税)に関する改正については、2022年改正会計基準第20-3項ただし書きに定める経過的な取扱い及び「税効果会計に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第28号 2022年10月28日。以下「2022年改正適用指針」という。)第65-2項(2)ただし書きに定める経過的な取扱いに従っております。なお、当該会計方針の変更による四半期連結財務諸表への影響はありません。

また、連結会社間における子会社株式等の売却に伴い生じた売却損益を税務上繰り延べる場合の連結財務諸表における取扱いの見直しに関連する改正については、2022年改正適用指針を第1四半期連結会計期間の期首から適用しております。当該会計方針の変更は、遡及適用され、前年四半期及び前連結会計年度については遡及適用後の四半期連結財務諸表及び連結財務諸表となっております。なお、当該会計方針の変更による前年四半期の四半期連結財務諸表及び前連結会計年度の連結財務諸表への影響はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

税金費用の計算

税金費用については、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第3四半期連結累計期間(自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント	その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結損益 計算書計上額 (注) 3
	設備工事業				
売上高					
外部顧客への売上高	303,972	11,095	315,067	—	315,067
セグメント間の内部売上高 又は振替高	604	3,549	4,154	△4,154	—
計	304,577	14,645	319,222	△4,154	315,067
セグメント利益	20,861	2,190	23,052	172	23,225

(注) 1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、工事に係る材料及び機器の販売事業、不動産事業、再生可能エネルギー発電事業、人材派遣事業、ソフト開発事業、環境分析・測定事業、医療関連事業、ゴルフ場経営、ビジネスホテル経営、商業施設の企画・運営等を含んでいます。

2 セグメント利益の調整額172百万円は、セグメント間取引消去です。

3 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(のれんの金額の重要な変動)

「その他」セグメントにおいて、のれんの減損損失253百万円を計上しています。

II 当第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント	その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結損益 計算書計上額 (注) 3
	設備工事業				
売上高					
外部顧客への売上高	315,392	13,682	329,074	—	329,074
セグメント間の内部売上高 又は振替高	843	3,870	4,713	△4,713	—
計	316,235	17,552	333,788	△4,713	329,074
セグメント利益	26,703	2,653	29,357	113	29,470

(注) 1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、工事に係る材料及び機器の販売事業、不動産事業、再生可能エネルギー発電事業、人材派遣事業、ソフト開発事業、環境分析・測定事業、医療関連事業、ゴルフ場経営、ビジネスホテル経営、商業施設の企画・運営等を含んでいます。

2 セグメント利益の調整額113百万円は、セグメント間取引消去です。

3 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成していません。

なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含んでいます。)及びのれんの償却額は、次のとおりです。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
減価償却費	4,461百万円	4,719百万円
のれんの償却額	203百万円	201百万円

3. 参考

個別業績の概要

(百万円未満切捨て)

2025年3月期第3四半期の個別業績 (2024年4月1日～2024年12月31日)

(1) 個別経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第3四半期	281,117	2.3	26,514	42.0	27,820	27.1	18,479	28.7
2024年3月期第3四半期	274,824	29.5	18,672	49.7	21,896	48.6	14,359	9.6

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期第3四半期	261.20	—
2024年3月期第3四半期	202.80	—

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年3月期第3四半期	411,701	242,057	58.8
2024年3月期	447,058	232,817	52.1

(注) 参考として開示した個別業績の概要は、法定開示におけるレビュー対象ではありません。

4. 補足資料

(1) 連結業績の部門別・得意先別内訳

①売上高

期別 部門別	前年同四半期連結累計期間 (2023.4~2023.12)		当四半期連結累計期間 (2024.4~2024.12)		比較増減	
	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	増減(%)
配電線工事	34,188	10.9	36,646	11.1	2,458	7.2
屋内線工事	162,972	51.7	162,712	49.4	△260	△0.2
空調管工事	106,812	33.9	116,033	35.3	9,220	8.6
設備工事業計	303,972	96.5	315,392	95.8	11,419	3.8
その他の事業	11,095	3.5	13,682	4.2	2,586	23.3
合計	315,067	100	329,074	100	14,006	4.4

②工事受注高

期別 部門別	前年同四半期連結累計期間 (2023.4~2023.12)		当四半期連結累計期間 (2024.4~2024.12)		比較増減	
	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	増減(%)
配電線工事	35,634	10.5	39,836	12.0	4,202	11.8
屋内線工事	174,301	51.3	158,746	48.1	△15,554	△8.9
空調管工事	129,497	38.2	131,587	39.9	2,089	1.6
合計	339,433	100	330,170	100	△9,263	△2.7

③期末手持工事高

期別 部門別	前年同四半期連結会計期間 (2023.12)		当四半期連結会計期間 (2024.12)		比較増減	
	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	増減(%)
配電線工事	4,475	0.9	6,496	1.4	2,020	45.2
屋内線工事	334,340	66.4	298,666	63.4	△35,673	△10.7
空調管工事	164,446	32.7	165,934	35.2	1,487	0.9
合計	503,262	100	471,097	100	△32,164	△6.4

④得意先別工事売上高

期別 得意先	前年同四半期連結累計期間 (2023.4~2023.12)		当四半期連結累計期間 (2024.4~2024.12)		比較増減	
	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	増減(%)
九州電力グループ※	34,533	11.4	36,576	11.6	2,042	5.9
一般得意先	269,439	88.6	278,816	88.4	9,376	3.5
合計	303,972	100	315,392	100	11,419	3.8

⑤得意先別工事受注高

期別 得意先	前年同四半期連結累計期間 (2023.4~2023.12)		当四半期連結累計期間 (2024.4~2024.12)		比較増減	
	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	増減(%)
九州電力グループ※	37,009	10.9	37,562	11.4	552	1.5
一般得意先	302,423	89.1	292,608	88.6	△9,815	△3.2
合計	339,433	100	330,170	100	△9,263	△2.7

⑥通期(2025年3月期)の売上高・工事受注高の予想

部門別	売上高(百万円)	工事受注高(百万円)
配電線工事	50,000	50,000
屋内線工事	237,000	241,000
空調管工事	169,000	161,000
設備工事業計	456,000	452,000
その他の事業	14,000	
合計	470,000	

※九州電力グループ：九州電力㈱、九州電力送配電㈱、㈱九電送配サービス

(2) 個別業績の部門別・得意先別内訳

①売上高

部門別	前年同四半期 (2023.4~2023.12)		当四半期 (2024.4~2024.12)		比較増減	
	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	増減(%)
配電線工事	32,773	11.9	34,851	12.4	2,077	6.3
屋内線工事	151,467	55.1	149,077	53.0	△2,389	△1.6
空調管工事	86,905	31.6	91,819	32.7	4,914	5.7
計	271,146	98.6	275,748	98.1	4,602	1.7
兼業事業売上高	3,678	1.4	5,368	1.9	1,690	46.0
合計	274,824	100	281,117	100	6,293	2.3

②工事受注高

部門別	前年同四半期 (2023.4~2023.12)		当四半期 (2024.4~2024.12)		比較増減	
	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	増減(%)
配電線工事	33,808	11.4	37,736	13.3	3,928	11.6
屋内線工事	158,729	53.4	140,315	49.7	△18,413	△11.6
空調管工事	104,450	35.2	104,646	37.0	196	0.2
合計	296,988	100	282,699	100	△14,288	△4.8

③期末手持工事高

部門別	前年同四半期末 (2023.12)		当四半期末 (2024.12)		比較増減	
	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	増減(%)
配電線工事	3,363	0.7	5,471	1.3	2,107	62.7
屋内線工事	317,511	69.8	279,543	66.8	△37,968	△12.0
空調管工事	134,254	29.5	133,269	31.9	△985	△0.7
合計	455,129	100	418,284	100	△36,845	△8.1

④得意先別工事売上高

得意先	前年同四半期 (2023.4~2023.12)		当四半期 (2024.4~2024.12)		比較増減	
	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	増減(%)
九州電力グループ※	33,476	12.3	35,215	12.8	1,738	5.2
一般得意先	237,669	87.7	240,533	87.2	2,863	1.2
合計	271,146	100	275,748	100	4,602	1.7

⑤得意先別工事受注高

得意先	前年同四半期 (2023.4~2023.12)		当四半期 (2024.4~2024.12)		比較増減	
	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	増減(%)
九州電力グループ※	35,618	12.0	35,754	12.6	136	0.4
一般得意先	261,369	88.0	246,945	87.4	△14,424	△5.5
合計	296,988	100	282,699	100	△14,288	△4.8

※九州電力グループ：九州電力㈱、九州電力送配電㈱、㈱九電送配サービス